
Deliberazione della Giunta Comunale n   172   del  25/09/2009   

 
 

 

OGGETTO: L.R. N.4 DEL 24 GENNAIO 2000 E S.M.I. “INTERVENTI 

REGIONALI PER LO SVILUPPO, LA RIVITALIZZAZIONE E IL 

MIGLIORAMENTO QUALITATIVO DI TERRITORI 

TURISTICI” – PIANO ANNUALE DI ATTUAZIOINE 2008-  

PROGETTO DEFINITVO “PINEROLESE TERRE DELLA 

CAVALLERIA- RETE DI PERCORSI EQUITURISTICI 

CERTIFICATI” 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

� - il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

� il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 

 

SENTITA la relazione dell’Assessore Falco Mauro 

 

VISTO il bando regionale “Interventi regionali per lo sviluppo, la 

rivitalizzazione e il miglioramento qualitativo di territori turistici” – Piano Annuale 

di attuazione 2008 della Legge n. 4 del 24/01/2000 e s.m.i. , con il quale viene data 

l’opportunità agli Enti Locali di presentare domanda di finanziamento relativa alla 

tipologia di interventi previsti dalla legge in oggetto; 

 

 RICHIAMATA la propria deliberazione n. 144 del  30/10/2008 con la 

quale si era approvato il progetto denominato “Pinerolese Terre della Cavalleria - 

Rete di percorsi equituristici certificati”, finalizzata allo sviluppo del turismo legato 

alla tematica delle “Terre della Cavalleria”, da candidare al finanziamento regionale;  

 

 DATO ATTO che la Regione Piemonte con determinazione n. 389 del 

13.5.2009 ha approvato le graduatorie dei progetti presentati riconoscendo idoneo il 

progetto “Pinerolese Terre della Cavalleria - Rete di percorsi equituristici certificati” 

ed ammettendo l’iniziativa al contributo in conto capitale complessivo di € 

266.871,96; 

 

 DATO ATTO che, al fine di formalizzare l’accettazione del contributo, si 

deve procedere altresì all’approvazione del progetto definitivo; 

 

 ATTESO che ogni ente partner di progetto deve procedere all’approvazione 

dell’intervento per la parte che riguarda il territorio di competenza; 

 

 VISTA la bozza di convenzione per l’attuazione del progetto (che si allega) 

che sarà sottoposta ai rispettivi Consigli per  l’approvazione; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare il progetto “Pinerolese Terre della Cavalleria - Rete di 

percorsi equituristici certificati”,con specifico riguardo agli interventi 

relativi al  territorio comunale ; 

 

2) di dare atto che il Comune di Pinerolo procederà all’approvazione del 

progetto definitivo complessivo ed alla presentazione della relativa 

documentazione in Regione Piemonte; 

 

3) di dare atto che sarà sottoposta al Consiglio Comunale la bozza di 

convenzione di cui in allegato per l’attuazione del progetto stesso; 

 

Inoltre, 

 

Considerata l'urgenza, con successiva separata unanime votazione  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 

del T.U. n.267/2000 

 

****** 
/cl 


